de sistema de Tecnologia da Informação, destinado a subsidiar a elaboração, o acompanhamento, o controle da execução e a consolidação do Plano de Contratações Anual (PCA), de que trata a Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, pelo valor estimado de R$ 58.178,00 (cinquenta e oito mil cento e setenta e oito reais), para 08 (oito) licenças (DFD, ID SEI 0822813).

2. A demanda foi formalizada pela unidade competente, estando o processo devidamente instruído com Documento de Formalização da Demanda (0822813), Termo de Referência (0823477),

[...]

4º da Instrução Normativa TRE-AC nº 71/2024.Resta caracterizada a hipótese de inexigibilidade de licitação, nos termos do art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021 (ID
SEI 0821961).

11. No que se refere à compatibilidade dos valores estimados com o mercado, o custo estimado de R$58.178,00 (cinquenta e oito mil cento e setenta e oito reais), é considerado razoável e compatível
com aqueles praticados usualmente. A unidade demandante demonstrou comparação com preços praticados pelo contratado junto a outros entes públicos, em conformidade com o art. 23, § 4º, da Lei nº 14.133/2021,